Repubiika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opstina Pristine —Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:: 616-23-7934-5-2-1/C1333
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues™"), n& njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik INVEST PRO SH.P.K.; MI FIX COMPANY L.L.C., Fushe Kosove, Rr.
Uglarit, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén. tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shé&nuara me posht&:

Ndértimi i fushave sportive n& Komunén e Prishtinés- Fusha né Hajvali me numér identifikues: 616-23-
7934-5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &sht& ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i fushave sportive
né Komunén e Prishtinés- Fusha né Hajvali, sipas pershkrimit teknik te dhene ne dosjen e tenderit

No. Nr prokurimit : 616-23-7934-5-2-1

1 Ndértimi i fushave sportive né Komunén e Prishtinés- Fusha né Hajvali |

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 262,930.25 €; [Dyqind e gjashtédhjetedymijé e néntéqindetridhjets euro
e 25 eurocent ] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i prer€ dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme che/ose t& Vecanta t& kontratés.

Afati kohor per fillimin dhe pé&rfundimin e k&saj Kontrate eshte 90 dité.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokuinenteve té kontraiés

3.1 Kontrata p&rbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogarie);

! Tu lntemi referojuni kétij numri té kontratés n¢ dokumentet < faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




(Procesvarbaignmblicdhies informative/vizits se vendit)
[shéno ¢do'dispziie tjetér te dasjas sé tenderi .

3.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqart€sis€ ose divergjencés, ato duhet t& iexohen sipas rendit t& p&rparésisé né t& cilin jané dh&ng& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& b&jné me k&w@ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorgzohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thot® ké&t& né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vertetim t€ pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, p&lgim, miratim, certifikat& apo vendim do t& jets né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendos§ "do t€ interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tili& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ &shté e pérgatitur n& gjuhén Shqipe dhe scrbe, né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-23-7934-5-2-1/C1333

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetii kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar n& formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré € gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar nd formularin e
kontratés, i cili (& cilét) &shté palé né kontratg dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili

do t€ marr& shumé&n sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i cak:uar n& kushtet ¢ veganta t& kontratgs ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér 16
gjitha holl&sité duhet t'1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma gé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e tér& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mijetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& bghen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng& vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe % miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés.
1.10 “K'VK™ do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshé&m

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuh&n e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nése ka marr&veshje t& shkruar p&rmes & cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né& favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Ausoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet € veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shts bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet € kontratés q& do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bs&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorgzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontrat#s, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Auioriteti
kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
péErshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjent&ve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé& vazhdon pér njé periudhé g& e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumnizimet g¢ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t’i transferoj& menjshers te
Autoriteti koniraktues, me kérkes& dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japs
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje t¢ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan& ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nésc €shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet g jané t& nevojshme pér ekzekutim t€ miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qgasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion t& tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket€ t& drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet q& rezultojn& nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma Lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t€ ndikojn& te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontrats. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 NE bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulioreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& giitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urchri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratss, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kélyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvee né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikoj& ose shpalosg asnj& detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguraj se punét do t& fillojn& dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& bgj&, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t€ béhen n& koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve g€ jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& lojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n€ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n& tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zEvendEsim t€ propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang& n& thelb t& barabarta ose mé& t& miré se ato 1& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit & plotg dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshsm.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formén e dh&né n& pjesén IV t& kontratés.

(V%)



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé€ sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
€ defekteve n€ shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jan& pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materizleve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronds (pérve¢ Pungve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 dit&ve pas nénshkrimit t8 kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e p&suara.

11.4 N& qoft& se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t& till& atsherg kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja n& aktivitetet e prokurimit pér jo mé& pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoj& sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t*i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Né&se menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgherg programin dhe t’ia kthejé praps Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do paké&naqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & koniraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket¢ t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shts i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ siguroj& siguring né& vend-punishte gjaté gjith& periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jets
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&€ marré € gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jet& pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan& t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojng trafikun né,
lidhjet € komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecantg té& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose &sht& kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t&€ mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Keontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta & ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né€ rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &hté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshir& né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar n&se konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit 1&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené n& vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen n& Punét n& mes t& Dat&s s& fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& K VK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n€ pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (¢ kérkoj& zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& bijé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejt€ dhe, pérvec nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé 8 mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&t€ zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktnar n& K VK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né& detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj& Kontraktuesin:



(a) konfiskoj& garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t&ndérpresé kontratén; dhe
(c) t& hyj& n& njé kontraté me njé palé t& treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né p&rdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& ¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t€ afia pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né& afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qge t& nénshkruajé ose t& paraqesg
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtoj& regjistrin e punés n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j€ ose t& marr njé kopje t& shénimeve t€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1& jen& né p&rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjith& periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do té jen& objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéhers nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe ti
permirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do 18 jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhgs garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& siguroj& q& komponentét dhe materialet te dordzohen né koh& ng& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdoj& me pranimin e komponentsve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler@suar plot€sisht véshtirésité q¢ mund t'i has& né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté, ose nga vet& ose agjentit e tij, qe t& inspektojs, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentgt, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré gé
t€ pércaktojé nése komponentdt, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢c mund t&
specifikohet n& kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njs
deklaraté pér pik&pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tills. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné gé kéto teste 18 pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
ti dorézohen autoritetit kontraktues 1 cili do t'i komunikoj& rezultatet & kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do € bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
I&shim né skica (vizatime) apo edhe né¢ specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéher@ dhe do t’i konsideroj pasojat. .

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng& ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit n& bashké&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagest me vonest, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data n& t& cilén pagesa duhet t& ishte b&ré, deri ng datén kur pagesa &shté béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin & ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &ht¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera n& Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te beéhen sipas faturés se 1&shuar nga Kontrakiuesi do t& béhen n& llogaring bankare &
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. T njéjti formular, g& i
bashkéngjitet kérkesés pér pages, duhet t& pérdoret pér t*i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer n& normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé & t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontrakiuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar ng KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj& Garancioni t&8 Pakushtézuar Bankar né njé formé (&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ng sasi dhe valuté t& barabart® me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa t& béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Fajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e pungve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &sht& pérdorur né két€ ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& pagubet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pages& e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&rg t&
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerss totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t&€ z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s¢
llogaris¢ pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve té vler&suara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer & kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e pungs dhe
vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projekdtit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s&€ punés né Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b) NE& rast t& kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas 1éshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dor&zojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g& tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e mgtejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjith€ informacionit t&
kérkuar n€ ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t€ cilat i takojng& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢c mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi n€ bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogariss pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé€ realizuar sipas kontrat€s dhe menjgherg do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkagqe p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si n& kontraté.

(c¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. v

(d) Kontraktuesit tjer&, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye i& justifikuar vonohet ng I&shimin e vértetimit pér p&rmbushje t&

kontratés.
(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& pun&ve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk

jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do &
beéhet né prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén ng t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdh@r t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém
33.1 Punimet do t&€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punit, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1€ gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i I&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohsh&m me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t& tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim 8
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&ém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqg
ndonj& mbeturin€ apo pengesé dhe do t& béjé ndonj& ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do ¢ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshigria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjatg periudhgs se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jetd e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér t& gjitha zEvendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z&vend&simi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t8
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj nj& defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& p&rcaktuar né njofiim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t€ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, n& rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t&ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shts né
gjendje g€ t& marr& masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
ng kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj& sa m& shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pergjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohazgjatja
e periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk &sht& e specifikuar, ajo do t& jeté& 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé n& datén e pranimit t& p&rkohshém.

Neni 3§ Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh&s s& garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s€ fundit, dhe atéheré kur t& jen& zgjidhur t& gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues t& jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menj&heré pasi riparimet eventuale q& jan& kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar n& ményré té tili& q& & jet& | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t8 certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
peérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkei€ kontrat&n nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&t& nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dit& rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje n& programin e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pé&r shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesgs;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit&sh
nga data e certifikatgs s& Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shts shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& p&rcaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pe€rmbushjen e detyrimeve t& kontratss, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdim&siné e p&rmbushjes s& punéve sa mé pare q& éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e pungs dhe ta 1&né
até n¢ nj¢ gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n&
momentin € marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né& ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
pun&marrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& ke&té rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mund&sisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n€ lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarit& nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha
punét e perfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. N& qofté se kontraktuesi pér njé koh& t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vier&simin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jang& marré para datés s& 18shimit t& shkresés né fjalg dhe minus
pérqindjen e vlergsuar t& punéve t&€ pakryera, si¢ &hté cekur ng& KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
beéré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft& se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér t& cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jn& t& gjitha perpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &sht& e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do € i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jete 30 dité nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t8 procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmé&ruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket# t& drejié t& vazhdoj& n& fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PRISHTINA

=

Republika e Kosovés

Repubiika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 616-23-7934-5-2-1/C1333

KVK né vijim do t¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

= b ]! T J[ 11 KR ) ] '3 4 [
or g hs!!}n'e r% Kogr}ré\' A mm:dmngn_tifhgb{-t!qzﬁﬂkfm[i E Né!'mir-pér!ifhtés'-ﬂé'x?l{ [}

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g& jang n& fuqi do té zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jetd gjykata
pérkat&se n& Prishtiné.

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe.

Siguria ¢ clzelutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 26,293.03 EUR. ne afat prej 120

dite

Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do te jeté: _ o

Sigurimi i ’ (& Nése ndodh nd_onjé humbje apo _démtlm hglhur me

Kontraktuesit punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin

gjaté periudh&s mbi t& cilén kontrakiuesi é&shte
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo arsye,
pérpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tili& nén
shpenzimet e veta, né€ ményré gé punét e pérhershme
né cdo aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontraiés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materiaiin
dhe impiantin gjer n& koston e zévendésimit t& ploté;

(b) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre; )

(¢) Nése ndodn ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérvec - Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér g¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.

{d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &sht& i
pakufizuar

(i) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15




ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jet& 15 dite pas n&nshkrimit te kontratés.
17.2 Data e p&rfundimit e t& gjitha Puné&ve do t& jeté 90 dite kalendarike
Démetelikuiduara_ 191 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jan& 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét éshié
10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Nj& regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit.
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit cakiohet me vendim nga ZKA-ja, pas
testimi nénshkrimit te kontratés.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit - Nuk aplikohet
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe
do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin
29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkes&”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve ne afat prej 12 muajve.
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 75 dité kalendarike pas
kompensim nénshkrimit té€ kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 1 vit.
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané
s€ kontratés pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin
pér kompletimin e Punéve, &shté¢ pérqindja e vlerésuar té
punéve té pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarrg&veshjeve
I a) Cdo mosmarréveshje nd&rmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjats
Zgjidhja e 43.1 s e IS
s rach ekzekutimit s& ké&saj kontrate se nuk &sht& e mundur & zgjidhe
mosmarréveshjeve kzekutimit k_ kontrate dhe uk ésht dur € zgjidhet
me proceduré ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet n& GIJYKATEN
gjyqgésore KOMERCIALE — PRISHTINE né pajtim me ligjin n& Kosové.




Prokurimi: 616-23-7934-5-2-1

Nr i brendshém:
Tituli: Ndértimi i fushave sportive né Komunén e Prishtinés- Fusha né Hajvali

Ndértimi i fushave sportive né Komunén e Prishtinés-
Fusha né Hajvah

Kodi i tenderit: 25092023
Data: 25.09.2023

Lista e dokumenteve t€ tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. 1.INVEST PRO SH.P.K.zip

2. 2. INVEST PRO SH.P.K.zip

3. 3.MI FIX COMPANY L.L.C.zip

Pérshkrimi i gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Ndértimi i fushave sportive né  Paramasa dhe parallogaria.pdf
Komunén e Prishtinés- Fusha
né& Hajvali

Pjesét e tenderit g€ do t&é dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-23-7934-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisg dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik INVEST PRO SH.P.K.; MI FIX
COMPANY L.L.C., Fushe Kosove, 13000, Rr. Uglarit, Kosové

E-mail: investprorks@gmail.com
Personi kontaktues: Rijad Ramadani
Telefoni: 049/955735

Faxi:

Numri fiskal;

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

Partneri 1.

Emri i kompanisé: MI FIX COMPANY L.L.C.

Numri fiskal: 811436717

Vend-Selia: rr.Sadik Rama pa nr., 32000, Kliné, Kosové
Partneri 2.

Emri i kompanisé: INVEST PRO SH.P.X.

Numri fiskal; 811910258

Vend-Selia: Fushe Kosove, 13000, Rr. Uglarit, Kosové

"BB6 Formulari | dorézimit te tenderit
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér t€ Prokurimit: 616-23-7934-5-2-1
Titulli i kontratés: Ndértimi i fushave sportive né Komunén e Prishtinés- Fusha né& Hajvali

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshts
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht p&rmbajtjet ¢ dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj n& t&rési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Ndértimi i fushave sportive né Komunéa e Prishtinés- Fusha né Hajvali

3. Cmimi total i tenderit &shté:

262,930.25 EUR

Dhe né fjalé [Wind cm@ninll nderit ns flaie Burg)

4. Ky tender é&shté valid pér nj& periudhé prej ose muaj: cse dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

S. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim p&rsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e bé&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [sheéno emrin e udhéheqésir]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe vec e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &sht€ i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés s& realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimis t& kontraiés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo & plota t& cilat jepen me q&llim n& k&t8 konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé g& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftess dhe qé e
rezervon t& drejtén p&r t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

B66 Farmulari i dorézimit te tenderit



nesh nése e bén kéts.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa
e nénkontraktorit

Numri fiskal -
nénkontraktors

Pérshkrimi i
pjesés s&
kontratés qé do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés g& do
&

nénkontraktohet
(%)
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T T 0 Al0Punimi IRvetiojas | | 1 1L I
seaces % N3 = AT L N B S
Hapja e gropave por themeled e 1 ethiojove me dimearn jone
4.1 |50/504100 cor kallupiri vt dhe bowoumi ftyre 1he beton cope 100,00 15.00 1.500.0¢
£25/30
Furnimizind snontisal dhe punice’ | roothojes per reeth 2tk | |+ i
_|hapsires se fushag se glelberi me bytesd - dm. Vére]te ; Licli§ ) o
4.2 g ) . i i 25, 11,253.00 |
materialit,cllesia e U ghe fincsat Hore bohen ne ko lnim meé i 45050 o $1,80:0 ;
| Siiesaxterirte projekiRt PE— L —— =1 N
Lo (et 1 § i _ TOTALE|  12.750.0¢
REKAPITULIM - —
e e e e e —— - — £ 2
b s Foe 4.0 PUNET & PARKINGUT, REUGES DHE TROTUARVE 23,332.30°
= 2.0 Punimi | Asfalitit 18,400.00
3.0 PUNIVH I SHKALIFVE TE JASHTME ' - 3,570.04
y B ae 4.0 Punimi | Krethojés g 12,750.011
: . 3-9 iy I GHTHSE] ; | 58,552.50 €




Fuenizionh dhe Montimit | Tabigleginlarimuese nga flnaring dhe
profila methke me dongnsions B=1.0m (=15 1w dhoe 18 béjé
péshkdminpériates spas udabgineve v Endiniant Mbikgpres

SHERIMI gjaoRezil | projektit ne Geren piia Gl W punimeve dh

piat@ ekzekutimi = 5 -

Germiml i dheut ne pjosen e siparme te wronll Gipas matjeve me
lartési mesatdte =l Soydhe mbushija ee pioscn Jitme me dbooon
e germusrisl dhe apgieshfp ¢ dheul ado 50 con~ipas aormave, par-
nivelizimin e-terenit, sipas projekti

8970.00

13,455.00

I N

{ 5 ravau

[[ags5.0

I

ek i

i

153 G ) R

Furnizimi dite montimi [gjeotekstilie njé shiresor 250z, sipas proje! lit

1:50

€

11,739.75

7 N T

o

T11233.75

M

planfikimighe ngjeshia g nén bazes §i dhe shiresave fera 18 ahava it
me ngieshayeri @ rdryshme per fushe {sipas Pozicioneve ne vijim) u
dhe matia e Ngieshmerise nga nj@ kompani e akseditaar pérkdte L.

i

3,976.00

Furnizimi, Shtrirja dhe Ngleshjs e Tamponit Zhovarik nga gurd ¢ thyer
i granubuar ne fraksion 0-150 mm - né shlresé min. =30 em {per
forodmia 2 Plerrtesise 0.495) duke ¢ ngleshur te njeirtn strukiurd
derisa té ardhet moduli i ngjeshies. Mv = 40MPa. Materiah zhaveris ¢
prezentohet arganit mblkayrés per aprovien parap ab Uogarg ne ri e
zhavorit te vendosur,

m" 2735.60

11,

€

3008160

Fwi\izimi, Shivirja dhie Ngjeshja e Tamponi, Zhave s uga" guriitiner?
geanuliar ae fraksion 060 mm - né shirese 1=20,cm dukee ngjesnur
& njejtén strukturé derisa te arrthet modul L ngieshjes My =50k A,
WatedaltZhavorik i prezeniohst organit mbikqyris nér aprovim
paraprak.legaria ne m*te zhavarit le vendusur.

n? 1590.40

12,00

€

19,084 20

T - i

Fursizimi, Shirirja dhe Ngleshja e fampoait Zhavorit nga guedithyer
granwluar pe fraksion 031 mm - pe shirese - 10 crn duke @ ngicshuy
te'njeftén strukturé. deriss te arrthel modul ngjeshjns My = 40M I,
Matedali zhavorik t prezenteheborpanit ibikgyrds péraprovim

paraprak. Liogaria ne w’ te 2havorrit 1e vendosur,

i

m? 795.20

13.00

Famizimi, Shtddasthe Ngieshja e lamponit Zhavorik aggguristhyeri
granuluar pe frakslon 8-16 num ~ e strese t=5eme duke e ngieshur 1@
njéjzénﬂmkwré derisa t8 aseihat moduli { ngieshijes My g 60MPs.
Materiali Zhaverik t prezentohet organit mbikqyrés pliraprovim
paraprak.Lipgaria ne in¥te zlwvarit te vendosur 3

m? 297.60

5,566.40

Furnizimi, Shttirga, nivelizin me saktesi dhe ngjeshiz ¢ Tamponit
Zhaverik nga gurii thyer i geanulvar ne fraksion 4 ¥ mm~ né shticsd |
=Bom  duke e ngleshur 18 ajejtdn strulitors derdsa fo arsihet moustii i
ngleshjes $v = S0MPa; Materiali zhavorik & oreen ohet orgaait
mbikgyr8s pér aprovim parapiak.tiogaria ne i’ 10 diovert te

m?

5,566.40

vandosur ,’

| N I

il AL

2462280
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Furniziml dive montimi Paypave piv uiltjes e vodiumit né H8e S
sipérfagien, sipas prrojokiis te parapaic Ees  withogs .
4.1 [Gyp uji hwdropal} P/ 53 men {PE100) PG i o'
4.2 1Sypuli { hydropal) P/¢ 63 mm (PE00) DT m'
4.3 {Fiter mbrojtési ujité-{scraen fifter) 2 60 ML 5C0 C&?pé 00
4.4 188rryl femir (Ethoe female threadrd) 03,7 Po Copd 4 :
45 {BEryl me monatim (¢ <hpaité{fiboe aulck coypiin ) £3%63 PHIO Copé 500 £0.00 € 30000
46 |TEE fidh@se 63x: 03 PN 10 Copt 800 8000 | 480.00
4.7 Iermma! &3 mam Pmﬂ Copé 3.00 60.C0 ‘ 180.60
4. '3 Redukto:e A0x6 3 ?b* 10 Copé 3.00 &0.0G © 180,00
4.9  odoyl me montag to sipefu (Eluge quick Coupling 63 PNIC Cope .00 i 60.00 i 240.00
Spkrkatése pap ap lint IitcolB50R-5C, o5 18 17 sfuline . Ne qrin - )
4,16 G 20,00 120.00 240000
Hagamenwhe pjeset percjelibse durine ki € it @ gt i ) o
Spérkatése pop ag lipi mun,ﬂ 550 5C, 050 £ gl e NE gmim © L 4

413 : oL 4.00 12C.00 3 A
liogariten edhe pjesé! perejelibse der né kyaje 1 ypit 12 ujit, i ! : rery

412 |Ryq@ pr zgiatje ACME 1 1/2° (127 _ — Copé 14.00 120.60 1_€' 1,6£0.00

4.13  |Kentrollues t8 sistemit £5P-4 Copd 1.00 120.00 n € 12000

4.14  [Vazhdues ESP-3-5p4 . ! Copé 140 120,00 € 120.00

415 Walvplé 6-5 24V RN 186 2" X2" Cope 4.00 ] 150.00 £ 600.00

4.16  |Valwild F-F 24V AN 180 %2 Cope 2.00 150.00 € 300.00

4.17 |tidhEsame mom;m 8 shpejté (mughv;g)m\ﬁs PO Copé 4.00 60.00 £ 260.00

4.18 |tidh#se me-montim ¢ shpejté (couplingl6 63 FRI0 Cope 1.06 ‘ 66.00 f £0.00

419 i8ari artificiat pér mbulimin e spérkatseve | Copd 2400 2.00 £ 4800
Blerja dhe montimi | stacionit & ‘f:ampa r¢ Jagdi Pump Industry ose te

gl caraktersiika 3.OKW dhe Ha20m. e gmim ta . .

420 ngiajshnie, mtikar si»:zer%suka 3 flﬁu’ dhe ZUr.ﬂ e ymx_r‘n t& Copé 100 1100100 c 1,100.00
Hogariten 18 gjitha pjestt fazonike dhe elementel Yura pér i | ; 4
funksiontmin e stacionit te pomgave {automatiks, valvalat, et]) %

NAETHm | pusetes par staclomin & pompave. Puscia duRet B8 jete sga T
betont | ammuar e dimensione & brendshine 1 60x1.60m b=l & 5 3

421 - | 1 THG.00 € 20000
cmim & Hogaritet kapaku metalik, gypi ventilues, shkalldt metalike, °°"_’“’ 9o e
et). = _ | e ————

0 00 O TR Pl = Loy [ az513i00 | |
v PWAIHER TR BE T B Hlil

- Ger.mimi dhe hapja e I;afmln !r.».zmn}: .:.“l -;.In: da '). pr.‘jn vendosjen ¢ e 7500 150 | ¢ 867,56 i

gypitite drenazhes me gjeres AQcm dhe thellesi deri 80om. i
—— 3 = 3
Furniziml, Shtdicjadhe Ngleshjae Zhavorit nga gor § et i

3 granulll._larne fr:!'l{sm-u 3y Ir'll?1 <mly gypin & Drenazhes;Material " 295,60 1500 ¢ 4,710.00
zhaverik ti prezeatohet organit mbik aprovim
paraprak.tlogaria ne m* te zhavarit (e viends f ].

i
53 [Furnizimidhe mbushjame chever perceth gypit 1é drenazhes n 80,0 _l 12.00 = 960.00
BElE T W i i fo7l] || [[é/36250
o0 | Tt Sgseme werie - == = EE— = T TE——
vidngdwe 1 101l T TEE T i -
Furnirisi dhe montimi | skajareye nga Betoni 851618 gmim duhe 1€ i !

6.1 i * K i 3] 20,4
parashifet edhe hetont €25/30 pth montim , § L = 10.00 ¥ K20
Furalziml ghe mantimii | Ujembigahesave giatesu & No Aeve penn ian | , ; = Il

6.2 lefushes nd qmim dniat te parashifel edhe zhavon pirmontim die ‘ m' 363.00 | 13.90 € 4,745.00

W egciglipse i |



Furaiaimi, temisportim dhe montin | gypave PV s drenazhe { 1 H

6.3 1 487, d : 2,348.00
mbyllur.dhe me vrira J8N 160 tan e B el 1o T Ll 00 4.00 o v 3980

; meaml,uampnuumdu-muntlum ypave PVC pic deengahi | | W

mibyllurdhe me veita JBN 2000w 1 kaalitent 514 Gypa 88 vendar

G4 [n@kgnallnigiatésar n dy drejione platesore ple Lullimin'e Gjitag. w 467.00 5.00 € 2,335.00
gypat DNIBD. Giaté punés tekontrolloher s dhe vivell | gygit |
al duhet lE}El& 20em nén,‘,p!u terthar,
Fu;niiimtdhe montini Fpusatave nie gyp D- 200 b 100em, kanut,

6.5  [dhe kapakenga plactika qe vepdoset i kone 4 fon < dhe bston il Copk 5.00 100,00 € S00.00
fundit 1@ p'usetés betomtjet @ tdnevojshtm per pusel C25)30.

66  |Fugnizimi, transporti die rontim | ;r(.r W cope 2.00 1,350.00 € .',70»3.5-01
llmh"]di!eul lefeporihic M| ,hr Y gropave o dheun ekzist

5.7 [nepjesengeps e pedraih beeancve spotve ol ..i-:eliziminc— ay 750.00 050 € 47550
terenit sipas projekut —
Ftlrniziminie:dhe,-'\:auspml.l'd."u:ul,ugjesivg'. e dhout ne pleset 1 .

8.8 |pjesen eposhtone peratil teengue sportive dhe o hopesirenpe +os n 4950.00 1.50 € 1,42580 1
teterenit ekzisluss dha aivelizimin @ wrenit sipas mojektit ’
Furnizinl, transpor i, mentimi | gwat“w e Leash cid=80cm, :

6.9 .00 3 0.
instalime elektrike. R s e 090 ) t 81000

7 S!ﬁriiislniaﬁzue‘ m 0.10 £ $5.00

foy: ] i - T '"-—'. !—P’v-

i
i
i
i

[REKAPITULIM - i |
| [PUNET EGERMIMIT DHE MBUSHILS il 055.00
Il |PUNET EGIEQTEKSTILIT - iif 11,7397
Il [PUNET EZHAVORIT NE BAZEN E FUSHES i 74,622.80|
IV_|PUNET E UJITJES B 12,513.00
V_|PUNET E DRENAZHES 6,562.50
Phni!te jera 22,643, 90




e — e e = =

| REKAPIT ULLIMI

GJITHSEJT PUNET ARKITEKTONKE DAl NDERTIVORE:

INSTALIME T ELEKTRIKE

[INSTALIMET I UJIT DHE KANALIZIVIT

60,646.10 <

600.00 €

$95.60 £

[PARKINGU

_[STADIUW - FUSHA -
|[GUITHSENT PUNET ARKITEKTONIKE DHE: NDERTIVIORE:

58,652.50 €

142,136.05 €

262,930.25 €
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